

## UNIVERSITAS KATOLIK SANTO THOMAS

Jalan Setia Budi No. 479 – F Tanjung Sari – Medan 20132 (061) 8210161 (4 Lines), (061) 8213269, (081264935370)

info@ust.ac.id, website: www.ust.ac.id

## **PENGUMUMAN**

Nomor 0021/UKS-B.AK/A.04/09/2024

Tentang

PENDAFTARAN KIP KULIAH BANTUAN POTONGAN UKT 25% UNIVERSITAS KATOLIK SANTO THOMAS TAHUN 2024

Sehubungan dengan keterbatasan alokasi Kuota KIP Kuliah Mandiri Universitas Katolik Santo Thomas pada Tahun 2024 maka kami sampaikan kepada bagi calon mahasiswa baru yang mengikuti seleksi KIP Kuliah Mandiri Universitas Katolik Santo Thomas sbb:

- Menunggu Pengumuman Hasil Seleksi KIP Kuliah Mandiri serta penjadwalan Penetapan KIP Kuliah Tahun 2024 maka calon mahasiswa baru dapat mengikuti pendaftaran dengan mengikuti skema Potongan UKT sebesar 25%, dengan ketentuan kelengkapan data sbb:
  - a. Mahasiswa yang memiliki potensi akademik baik tetapi memiliki keterbatasan ekonomi serta berasal dari keluarga miskin/ rentan miskin yang didukung bukti dokumen yang sah yang ditetapkan oleh kementerian yang menangani urusan pemerintahan di bidang sosial seperti:
    - Mahasiswa pemilik Kartu Indonesia Pintar (KIP) Pendidikan Menengah
    - Mahasiswa dari keluarga peserta Program Keluarga Harapan (PKH).
    - Mahasiswa dari keluarga pemegang Kartu Keluarga Sejahtera (KKS)
  - b. Masuk dalam kelompok masyarakat miskin/rentan miskin maksimal pada desil 6 (enam) Data Percepatan Penghapusan Kemiskinan Ekstrem (PPKE) yang ditetapkan oleh Kementerian Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan Kebudayaan.
  - c. Mahasiswa dari panti sosial/panti asuhan.
  - d. Mendaftar pada sistem penerimaan Mahasiswa Baru pada <a href="https://pmb.ust.ac.id/">https://pmb.ust.ac.id/</a> dan memilih jenis Pendaftaran : BANTUAN KIP KULIAH POTONGAN 25%
- 2. Bagi calon mahasiswa sesuai prioritas sasaran KIP Kuliah Tahun 2024 yang mendaftar sesuai ketentuan diatas apabila dinyatakan lulus seleksi KIP Kuliah Tahun 2024 akan mendapat pengembalian penuh biaya pendaftaran dan biaya pendidikan yang telah dibayarkan sebelumnya.

Demikian disampaikan atas perhatiannya diucapkan terimakasih.

Medan, 06 September 2024

Prof. Dr. Maidin Gultom, SH., M.Hum

## Tembusan:

- 1. Pengurus Yayasan Santo Thomas
- 2. Wakil Rektor di lingkungan Universitas Katolik Santo Thomas
- 3. Dekan Fakultas di lingkungan Universitas Katolik Santo Thomas
- 4. Ka. Biro Rektor Universitas Katolik Santo Thomas
- 5. Arsip